k.ij.

Petendi & ro-

gandi.

*Petitio qua
lis esse des
beat.*

agesilaus.

*Que in pe
titione ob
sernanda.*

PETITIO IN OMNE CAVS
sæ genus incidit, frequentius tamen in
epistolas. Coginur enim in delibera-
tionibus sœpe rogare cōsultantes, ut rē
quæ proponitur, intueri uelint: quæ ad-
modū in iudicis omni gratia cōtendimus, ut iudica-
turi cause æquitati fauere uelint. In cōgessionibus
et omni ciuili uita, quæ officiorū cōitate cōstat, cre-
berrimus petitiois est usus. Huius lege Cicero in dia-
logo de amicitia facit, ut honesta ab amicis petantur,
amicorūq; cauſa honesta ipsi faciamus iuxta puer-
biū: Obsequendū amicis, sed usq; ad aras. Indicabat
hoc Agesilaus prudētissimus Lacedæmoniorum rex:
quæ cu quidā importuniè pmisi moneret, si hone-
stu est, inquit, et cū utriusq; dignitate cōiunctū quod
efflagitas, pmisi: sin minus, respōdi tibi, nō pmisi.
Ille uero improbus efflagitator ægreferenſ sic spem
sua delusam esse. At qui decet, inquit, regem que uel
capite annuerit, p̄fſtare. cuius orationis indignita-
tem retrouens rex, at uicissim, inquit, a regibus ho-
nesta sunt petenda, ne maioribus illi rebus occupati
imprudenter concedant, quod honeste impetrari ne-
queat. Videas enim hodie plerosq; cœci cupiditate
ac intolerabili ambitione inflammatos, in ea impudētia

ilabi, ut præ nimio eius, qđ petūt, cōsequēdi studio,
nullā uel officij, uel honestatis habeat rationē: cuius
quoniā præclarū in Agide rego extat exēplū, refe-
retur paucis admodū à nobis. Is enim rogatib⁹ pa-
rentibus, ut cauſæ iniustæ pugnationē fūsiperet,
anteferrētq; laboratis amici cōmoditatē honesto
publico: vos me, respōdit, docuistis rebus oībus iusti-
tia atq; honestatē anteponere, nec ulla ab ijs uirtu-
tibus uel corporis calamitate abduci oportere: Et p
inde q̄ docuistis faciā, quæ nūc suadetis non sequar.
Maluit nimirū uir ille diuina mēte prædit⁹, parētes
q̄ deos offendere. Nō igitur ab amicis petanus, qđ
cū honestatē, cū morib⁹ bonis pugnet. Sūt aut eiuf-
modi petitiois forme admodū familiares Ciceroni.

ILLVD AMORIS EST MEI, QVE M
iam inde ab ineunte aetate fūsceptū nō seruauī solū,
sed etiā auxi, admonere scilicet te, aut potius roga-
re, ut omni cogitatione atq; cura in Remp. incubas.
Te rogo cauſam meā agas, mēq; tibi in omnes par-
tes defendēdū putas. A te pro nostra coniunctione
peto, ut meas iniurias, quas mihi improbissimi hoīs
p̄fusa neq; inuſſit, perinde doleas atq; ulciscaris,
ut tuas p̄sequi soles. Oneris tibi iponere nec audeo
quicq;, nec debeo: hoc tamē à te si patenis, gratia cō-
tēdo, ut qcqd studio, benevolentia, auctoritate effi-
cere poteris, totū id ad ratiōes meas tuēdas cōferas.
Nullā mihi maiore uoluptatē adſerre, aut pleniore
gratia tibi me obligare poteris, q̄ ut meis à te ra-
tionib⁹ p̄spectū esse cognoscā: qđ ut facias à te ma-
ximope peto. Te oro, ut sicut amicitia nostra Et fi-
k.iiij.